Die prima Augusti Dux de Terra noua in confessum nostrum venit, ac proposuit se nostram petitionem ad instantiam ac Mandatum Cæs. tuæ Maiestatis, & requisitionem partis aduersæ, suspensionis armorum causa, satis intellexisse, & cum ea, quæ huius puncti

XXVII.

puncti seu capitis causa diuersis temporibus allata fuissent, retulisse. Vtlerius commemoratum est: Regiæ Dignitatis nomine, se gisse, vt citius pacificationis tractatio finiri, ac concludi, si Statibus cordi fuisset, quàm induciæ, seu armorum suspensio, quæ longius tempus requirerent, obtineri potuerint: Ad Statuum verò conuentum quod attinet, Regis exercitum impedimento iis esse non posse, cum passim constet, eos non ita nuper apud Ultraiecti nos & Antvverpiæ, ac aliis in locis conuentus egisse, & proinde Legatorum Statuum instantiam, quòd tantopere inducias obtinere contendant, vehementer sibi suspectam esse, & eo magis, quòd non ignoraret cum iis, vt priuatis, ratione defectus Mandati, quod firmum, solidumque erit, cuius fructus salutaris expectetur, nihil agi posse.

Ad hæc Status ipsos etiamnum ac sine intermissione, quotidie adhuc mediis quibuscunque, etiam iniquis & subdolis, conquisitis, ac minimè fundatis, ac friuolis persuasionibus Regis subditos, & obediens Status, ad rebellionem & defectionem sollicitare, & ad suas partes pertrahere, contendere. Proinde se à nobis summoperè petere, quòd armorum suspensionem, seu inducias deneget, nos apud Cæs. T. Maiest. eum excusare, & Legatos Statuum huius denegationis causas commemorare, ac referre velle: Quod & diligenter à nobis paulo post factum est.

Quinta Augusti primum ad generales Status Belgij scriptum ad monitorium transmissum ac directum est, *num. 40.* & quo ad alia loca, vbi necessarium videbatur, citius deferrentur, diuersa scripta ad particulares etiam Prouincias, & Ciuitates quasdam, cum copia eius scripti, quod ad Status generales direximus, & Articulis pacificationis inclusis, *num. 41.* proprio ac peculiari nuncio, transmisimus, videlicet ad Prouincias, Brabantiam, Flandriam, Geldriam, Hollandiã, Zelandiam, Frisiam, ad Transissulanorum, & Ultraiectensis Prouinciarum territoria, ad Francotes Flandriæ, ad Tornesienses & finitimes, Gandauensem, Iperensem, Brugensem, Tornacensem, Valephaniensem, Dunkerchensem, Nouiomagensem, Arnhemensem, Zutphenensem, Dordracensem, Amstelrodamensem, Harlemensem, Goudensem, Leydensensem, Delphensem, Middelburgensem, Zirckzensem, Svvollensem.

Decima Augusti Statuum Legati audientiam à nobis petiuere, & sæpius iam requisitas inducias verbis & scripto proposito magna contentione postulauere, vt *num. 42.* quod scriptum, statim atque exhibitum fuit, Duci de Terra noua communicauimus; & subsequenti xxiiij. scilicet Augusti, ab ipso Duce verbis primum, deinde scripto exhibito, *num. 43.* Statuum Legatis responsum est.